

GAZETA LWOWSKA.

Dnia 23go Lipca 1811 Roku we Wtorek

z Lwowa dnia 23. Lipca.

Najiaśniejszy Pan raczył JX. *Gabrieła Jakubowskiego*, proboszcza w *Moscińskach* i Referenta konsystorskiego, tudzież JX. *Michała Czyszewicza*, proboszcza *Jodłowskiego*, mianować Kanonikami honorowemi przy łacińskiéj Katedrze Przemyskiéj.

z Wiednia dnia 13. Lipca.

Najiaśniejszy Pan raczył dla utrzymania porządku i przynależytéj kontroli na giełdzie wiedeńskiéj, ustanowić osobną Komisję giełdową pod prezydencyą JW. *Barbier C. K.* tajnego radzcy i Vice-Prezesa C. K. Kamery nadwornéj, i takową powierzyć zarządzeniu Prezesa Kamery nadwornéj.

Najiaśniejszy Pan raczył *Ignacego Almasy de Zsady* i *Török Szent-Miklosz*, C. K. aktualnego tajnego Radzcy, Skarbnika, Komandora orderu k. węgierskiego *S. Szczepana*, Sędzię komitatu *Barschkiego* i dotychczasowego Radzcy nadwornego przy k. węgierskiéj Kancellaryi nadwornéj, mianować naytaskawiey Vice-Prezesem c. k. Kamery nadwornéj, oraz Ministerialnéj, bankowéj deputacyi, skarbowéj i handlowéj Instancyi nadwornéj.

z Paryża dnia 4. Lipca.

W niedzielę dnia 30. Czerwca Cesarz i Król Jegomość dawał w Pałacu *Touilleries* audyencyę JO. Xięciu *Del-Campo d'Alange*, Ambasadorowi króla *Hiszpańskiego*, który złożył swoje listy wierzytelne. Potém został *Baron Lager-*

bielke, Posel pełnomocny króla *Szwedzkiego* do gabinetu Najiaśniejszego Pana zaprowadzony i przez Xięcia Wielkiego Kanclerza Państwa przedstawiony. Baron złożył list przywołujący go z jego poselstwa.

Po tych audyencyach usiadł Cesarz Imc na tronie i przyjmował deputacyę ciała prawodawczego. Hrabia *Montesquiou* Prezes ciała prawodawczego, złożył adresę, w której ón przy szczególniejszém oświadczeniu wdzięczności ciała prawodawczego, o wielu nowych od Cesarza Imci otrzymanych dobrodziejstwach i o szczęściu wspominał, które się Państwu przez narodzenie się Króla *Rzymskiego*, w udziale dostało. Potém przyjmował Cesarz Imc. Deputacyę Departamentów uysc *Elby*, uysc *Wesery* i wyższéj *Ems*.

Po audyencyi była wielka parada i popis wszystkich korpusów Gwardyi Cesarzkiej i innych wóysk, które się w *Paryżu* i w bliskości znajdują. Liczba ich wynosiła więcéy jak 30000 ludzi. Pomimo wielkiego dżdżu, trwała jednak parada od 2 aż do 8 godziny w wieczor.

Cesarz Imc. rozdawał na niéy ordy: 3mu regimentowi Grenadyerów z Gwardyi, 1. i 2. regimentowi lekkiey konnicy z Gwardyi, 33. regimentowi lekkiey piechoty, 123. 124. 125. 126. regimentowi liniowemu, 11. regimentowi Huzarów, 14. regimentowi Kiryssierów.

W Czwartek dnia 27. Czerwca, JO. Xiąże *Schwarzenberg*, Posel Cesarza Imci Austryackiego, udał się w swoim powozie galowym, w towarzystwie Sekretarzów i Kawalerów Poselstwa do pałacu *St. Cloud*, ażeby Najiaśniejszemu Kró-

lowi *Rzymskiemu* oddać wielką ozdobę orderu węgierskiego *S. Szczepana*. —

Książę został w sali postów przyjęty przez *Barona Prle* służbę czyniącego mistrza obrzędowego, do apartamentów Króla *Rzymskiego* zaprowadzony. —

Król Jędomość był w swojej kołysce i miał przy sobie swoją Ochmistrzą, Podochmistrzą i służbę czyniących officerów. Poseł oddał order *S. Szczepana* Ochmistrzynie z komplementem, na który ona odpowiedziała.

Książę został potem przez mistrza obrzędowego tymże samym sposobem, jakim się na audyencyę udał, do sali postów odprowadzony.

Monitor zawiera raport Jenerała *Suchet* z obozu pod *Tarragoną* dnia 13 Czerwca pisany, o zdobyciu szturmem w nocy z dnia 7 na 8 zamku *Francoli*, leżącego przy uściu rzeki tegoż samego nazwiska. Wszystkie usiłowania nieprzyjacielskie do odebrania go nazad, były bezwonne. Jenerał *Suchet* jest teraz w stanie, strychować port i uderzyć na dwa narożniki samego miasta. Kończąc mówi, iż ma nadzieję, że za kilka dni całe niższe miasto opanuje, poczem mu już tylko główna do zdobycia pozostanie twierdza.

Tenże sam dziennik umieścił listę Wojska angielskiego w Portugalii pod dowództwem Lorda *Wellingtona*. Podług téj składało się, wojsko angielskie pod bronią zostające przed bitwami pod *Fuentes d'Onnoro* i *Albuherra* z 27500 piechoty i 3300 jazdy, ogółem z 30800 ludzi, z których 10000 stało w *Estremadurze*, a 20800 w okolicy *Almeidy*. Całe wojsko angielskie wynosi 35000 ludzi, między którymi jest 4900 jazdy.

Oto jest dalsza osnowa wykładu stanu Państwa, podanego przez *Hrabiego Mortalivet* Ciąłu prawodawczemu.

W o y n a.

W jednym roku zdobyta została największa część twierdz hiszpańskich po oblężeniach, czyniących zaszczyt korpu-

sowi inżynierów i artylerji Wojska francuzkiego. Zabrano *Hiszpanom* w różnych walnych bitwach więcej jak 200 chatagavi, 80000 jeńców i kilkaset dział. Wojna ta zbliżała się do końca, gdy *Anglia* porzuciwszy zwyczajną swoją politykę, samą w pierwszym szeregu stanęła. Łatwo przewidzieć można wypadek téj walki i wszystkie skutki, jakie na los świata mieć będzie. — Gdy ludność *Anglii* do obsadzenia obu *Indyi*; *Ameryki* i wielu miejsc srodziemnego morza, do obrony *Irlandyi* i angielskich brzegów, do utrzymania załóg i opatrywania ludźmi niezmiernych flot iéy, oraz do zastępowania utraty ludzi w zaciętej wojnie przeciw *Francyi* na półwyspie hiszpańskim wcale niewystarczy, zatem jest wiele okoliczności za nami, a *Anglia* obstając za dalszym ciągiem téj wojny, albo ludność swoją wycięczy, lub też hańba się pokryje, jeżeli od téj wojny tak daleko zapędziwszy się, odstąpi. — *Francya* ma 800000 ludzi pod bronią; a gdy nowi żołnierze, nowe Wojska do *Hiszpanii* ciągną dla zwalczania tam wiecznych nieprzyjaciół naszych, zostaje się w kraju, na naszych granicach i brzegach 400000 ludzi i 50000 koni, gotowych udać się do obrony praw naszych wszędzie, gdzieby zagrożone były. — Systema statego ładu z największą popieraną wytrwałością, podkopuje główną posadę skarbu angielskiego; już wexle tego traca 33 od sta; osady *Anglii* niemaia żadnych miejsc, gdzieby płody swoje zbyc mogły; największa część fabryk jest zamknięta. A jednakże systema statego ładu dopiero co jest w zawiazce, Jeżeli przez 10 lat potrwa, samo przez się będzie dostateczne, do zniszczenia wszystkich zasilkowych źródeł *Anglii*. — Dochody iéy niezasadzaia się na płodach ziemi, lecz na handlu świata; już teraz połowa Kantorów iéy jest zamknięta. Nadaremnie spodziewaia się Anglicy po czasie i wypadkach które przez namietności swoje zrzadzić usiłują, otworzyć sobie drogi dla swojego

handlu. — Co się tycze *Francyi*, systema stałego ładuzadnéy w położeniu iey niesprawilo odmiany; nieprowadziliśmy od dziesięciu lat handlu morskiego, i ieszcze go prowadzić niebędziemy. Zakaz towarów angielskich na stałym lądzie, otworzył drogę rękodzielniom naszym; lecz choćby im i na tey zbywało, potrzeba Państwa dostateczny zapewnia im odbyt; fabryk to naszych teraz jest rzeczą, aby się urządziły stosownie do potrzeby więcej iak 60 milionów konsumentów. Dobry stan cesarskiego skarbu, niezasada się na handlu świata. Przeszło 900 milionów na opędzenie wydatków Cesarstwa potrzebnych, są skutkiem naturalnych stałych, i niestałych podatków. *Anglia* potrzebuie na swoje wydatki 2000 milionów, a z własnych dochodów swoich naywięcý trzecią część summy téy zebrać może. Wtenczas tylko uwierzemy, że *Anglia* tak długo iak my walke tę wytrzymać może, kiedy kilka lat bez pożyczki, bez zaręczania rewersów skarbowych obeydź się, a wypłaty swoje dobrą moneta, albo przynajmiéy w papierach, które każdego czasu za gotowe pieniądze wymieniane być mogą, uiszczac potrafi. — Każdy rozsądny człowiek przekonać się musi, że *Francya* przez dziesięć lat w terażniejszym stanie zostawać może, bez doznawania innych niedogodności prócz tych, które od dziesięciu lat doznaie niepomażaiąc długów swoich, chociaż wszystkie wydatki swoje opędza. — *Anglia* musi każdego roku iak wojnę prowadzi, 800 milionów pożyczać; co w dziesięciu latach 8000 czyni milionów. Jakże to pojąć można, żeby *Anglia* powiększone na 400 milionów podatki, potrzebne do opłacenia procentów od pożyczek, znieść mogła? *Anglia*, która w téy chwili wydatki swoje wtenczas tylko opędzić jest w stanie, kiedy corocznie 800 pożyczca milionów? Terażniéysze iey systema skarbowe, tylko w czasach pokoju utrzymać się może. Wszystkie systemata skarbowe gruntujące się na pożyczkach, mogą wrzeczy

saméy, podług natury swojej tylko podczas pokoju do skutku bydź przyprowadzane; bo zaciągac pożyczki, jest to zaradzac zasilkami przyszłości, potrzebom obecności. Jednakże terażniejszy rząd angielski ogłosił *principium* więcej wojny, co równie tyle znaczy, iak gdyby Kanclérz skarbowy ogłosił, że za kilka lat poda bil bankructwa. Wrzeczy saméy dowiedziono jest matematycznie, iż kiedy się chce wydatki 800 milionami rocznych pożyczek opędzac, nic innego nieiest iak oświadczyć się, że za kilka lat niebędzie innego zasilkowego źródła, iak tylko bankructwo. Uwaga ta stawia się codziennie każdemu bystremu postrzegaczowi na oczu, a z każdą kampanią da się coraz bardziéy uczuć wszystkim Kapitałistom. —

Wiedziemy już czwarty rok wojnę z *Hiszpanią*; ale *Hiszpania*, chociażby to dopiero po kilku kampaniach nastąpić miała, będzie podbitą, a Angliacy zniéy wypędzeni zostaną. Coż znaczy kilka lat, jeżeli idzie o utwierdzenie wielkiego Państwa i o zapewnienie spokoyności dzieci naszych? Niedłatego, żeby rząd nieczył sobie pokoiu, ale ten nie może bydź zawartym, dopóki kierować będą interessami *Anglii* ludzie, którzy przez całe życie za wieczną wojnę obstawać sobie przedsięwzięli; a cożby znaczył bez rękoymi pokóy ten dla *Francyi*? Po upłynieniu dwóch lat, zatrzymowałyby flotty angielskie nasze okręta, i zniszczyłyby nam *Bordeaux*, *Nantes*, *Amsterdam*, *Marsylię*, *Genuę*, *Liworno*, *Wenecyę*, *Neapol*, *Tryest* i *Hamburg*, iak to już uczyniły; taki pokóy, byłby tylko sidlem na nasz handel, byłby iedynie korzystny dla *Anglii*, zyskuiący naowczas odbyt dla swoich towarów, i zmieniłyby systema ladowe. Rękoymia pokoiu zasada się na bycie flotty naszej, i na morskiéy naszej potędze. Możemy bezpiecznie zawrzeć pokóy, skoro będziemy mieli 130 okrętów liniowych; pomimo przeszkod wojny, znajduje się Cesarstwo w tém położeniu, że wkrótce będziemy

mieli liczbę tych okrętów. Tak rękoymia floty naszej, i administracyi angielskię działający podług innych zasad niż działa terażniejszy gabinet, pokóy światu powrócić może. Byłby ón bez wątpienia dla nas pożytecznym, i w każdym względzie jest pożądanym; więcęcy powiemy, ład stały i cały świat go pragnie, ale pocieszamy się tém, że bardzięy jest pożądanym dla nieprzyjaciół naszych niż dla nas; niechay się ministerium angielskie iak chce wysila, w celu odurzania narodu mnóstwem paszkwilów i tém wszystkiem, co lud nowin chciwy zatrudniać może, niezdoła ono iednakże ukryć przed światem, iak bardzo pokoy codziennie dla Anglii niezbędnie potrzebnym się staie.

Tak więc Mości Panowie, zapewniam całą obecność równie szczęśliwą iak pełną sławy przyszłość, a tey przyszłości mamy teraz iedną rękoymię więcęcy, wtak pożądanem dziecięciu, które nakoniec dane życzeniom naszym, najjaśnieszą rozkrzewi dynastę; w tém dziecięciu, które wśród festynów, do których nawet zgromadzenie wasze należć się zdaie, teraz iuż z Napoleonem W. i Najjaśnieszą Monarchinią z którą podzielił okazałe swoje przeznaczenie, hołdy miłości, i uszanowania od wszystkich ludów Państwa odbiéra.

z Londynu dnia 29. Czerwca

Z *Lisbony* dnia 8. Czerwca. Twierdza *Badajoz* nie poddała się. Twierdzą, iż się Gubernator długo trzymać będzie, w nadziei, iż Francuzi ciągną dla dania mu pomocy. Bombardowanie trwa ciągle. Kilkakrotnie wezwano Gubernatora do poddania twierdzy. Jedną razą odpowiedział: „*Ja i moja waleczna załoga będziemy ięć tak długo bronić, iak kamień na kamieniu zostanie.*“ Załoga trzyma się w samęy rzeczy walecznie; trzeba ięć to przyznać, ponieważ nawet samemu diabłowi należy się winną oddać sprawiedliwość.

Paniąca tu febra, powiększyła się

z przyczyny zbliżających się upałów. Kray tutejszy iest niezdrowy.

z Przykopów pod Badajoz, dnia 6. Czerwca.

Woysko sprzymierzone zaczęło dnia 3. bombardowanie twierdzy *Badajoz* i rzucało do nię bomby aż do 5. w nocy, w którą poczta odeszła. Dzisiaj woysko francuzkie pokazało się znowu w *Albuhera* i *Santa Martha*. Spodziewam się, iż na przyszły tydzień będę mógł W. Pańu donieść o wielkię bitwie, ponieważ Francuzi, również i my, całą swoją złączyli siłę.

Z innego listu pod tym samym dniem pisanego.

Soult ciągnie z *Lierona* z woyskiem 33000 ludzi wynoszącem, między którymi znajduię się 7000 konnicy. Dla wzmocnienia téy armii, zostały woyska ściagnięte z wszystkich ościennych prowincyi.

Dzisiaj zrana przybył do *Londynu* pakiet pocztowy z *Anholt*. *Sir James Saumarez* i *Admirał Durham* znajduią się ciągle koło *Wingö*.

Pytanie względem wojny lub pokoju między Francją i Rossją nie iest ieszcze rozstrzygnięte.

Dnia 17. Czerwca było w *Gothenburgu* powszechném mniemaniem, iż wojna na północy Europy iest nieuchronną.

Z Gothenburgu dnia 17. Czerwca.

„Najnowsze wiadomości z *Sztokholmu* mówią wyraźnie o wojnie między Francją i Rossją. Rossyianie umocniaią wyspę *Aland*, gdzie mają 10000 ludzi. Burza się zbliża.“

z Jass dnia 12. Lipca.

Miasto nasze było przez dwie nocy oświecone, z powodu że Rossyianie przednią straż W. *Wezyra* od *Ruszczuka* na 7 wiorst odparli i przytém 4 chorągwie zdobyli. Iednakże gdy W. *Wezyr* sam nadciągnął, opuścili *Rossyianie* twierdze *Ruszczuk*, i na tę stronę przeszli; przeciwnie zaś *Turcy* obsadzili *Ruszczuk*, oczém *Rossyianie* całkiem milczą.

GAZETY LWOWSKIEJ.

Chwalebna usilność względem ulepszenia gospodarstwa pszczołowego.

Jeżeli podejmujący się jakowey kultury lub przemysłu, dobrym cieszy się skutkiem i postepem, natenczas można z pewnością powiedzieć, iż na prawych i przez doświadczenie stwierdzonych zasadach swoje rozpoczął dzieło. W takim przypadku znajądnie się JP. Zadarecki, nauczyciel szkół trywialnych w *Podchayrach*, w *Cyrkule Brzeżańskim*. Już ón od kilku lat trudni się gospodarstwem pszczołowym, pomnazałacem znacznie iego na utrzymanie liczney familii potrzebne dochody, i posiada w tym względzie tak obszernie wiadomości, iż go wielu właścicieliów dobr będatych znawcami lub posiadaczami tęy galezi gospodarskiego przemysłu, odwiedza i względem chowania i pomnożenia tych użytecznych zwierząt, tych wzorów pilności, rady iego zasięga. Sława iego coraz bardzięj wzrastaiaca sprawiła to, że już wielu obywateliów posiadaiacych dobra w tęy okolicy, brało od niego w gospodarstwie pszczołowym praktyczną naukę. Gospodarze pszczołowi z klasy włościanów i mieszczanów, pokładaia od dawna szczególne zaufanie w ulach ię-

go wychowania i zamawiaia sobie u niego roje, których potem do dalszego rozmnożenia w swoim własnym gospodarstwie używaią, JP. Zadarecki ma przez to pkołicznść zpienieżenia co roku, w stosunku swojego gospodarstwa, znaczney liczby ulów. To zaś JP. Zadareckiego naykorzystnięj charakteryzuje, iż ón użytecznych nauk i praktycznych objaśnień każdemu ciekawemu z naywiększą chęcią i gotowoscia, w niemieckim, polskim i ruskim ięzyku udziela, i osobliwsze w tēm znayduie ukontentowanie, gdy może w swoiēy pasiecie, w której już od kilku lat zawsze około sto mocnych i zęrowych jest ulów, naywłasciwsze z pszczołami pokazywał obeyściu i istotnie z iad korzyściu. Na ten koniec posiada ón sęcię własnego wynalazku, za pomocą których do ulów albo rojów tak blisko przystapić można, jak się podoba, albo jak potrzeba. Prócz iego jest JP. Zadarecki podług zapewnienia znawców gospodarstwa pszczołowego, twórcą wielu innych, z względu na klima i panuiące w Galicyi zwyczajie, bardzo korzystnych w tēy mierze wynalazków, które są wielce stosownemi, i łatwo uskuteczniene bydz mogą, z zamiarem zupełnie się zgadzaią i do ulepszenia tēy części gospodarstwa wieyaskiego, prowadzą. Prawy-

dła jego względem dłuższego chowania ulów, a przytém iednak obfitego zbierania miodu, iakoteż używane od niego przydatki spodnie do ulów, mają zupełnie odpowiadać doświadczeniu i wielkie przynosić zyski. Miał ón także wynaleść sposoby zapobiegające skutecznie rabowaniu pszczoł i posiada o chorobach tych zwierząt i środkach też leczących, wiele znajomości i doświadczenia.

z Brzeżan dnia 2. Lipca 1811.

Krótką wiadomość o łanach i innych wydziałach albo nazwiskach gróntu, iakie się dają widzieć w przywilejach tego kraju.

Wiadomo, że od tego czasu, iak prawo własności w krajach polskich zjawilo się, inaczey pierwsze nadania ziemi od Xiążąt i Królów niewychodziły, iak tylko na łany. Tak wsie osiadały, tak miasta były fundowane, tak Woytowstwa albo Sołtystwa wymierzały się, tak nakoniec podatek publiczny na łany był rozkładany. A że znowym każdym wiekiem nowe zwyczaje tyle zwykły umywały ludzkie zachwycać, że nieznacnym sposobem starość zapomina się, chociaż to ona jest, co daje grónt i fundament wszelkiego rodzaju przemysłowi, więc to samo stało się z za-

pomnieniem naszych łanów, chociaż to one są, które po większey części własność Posiadaczów ziemi stanowią. Wszakże to ledwie pracą szpéraczów w starożytności biegłych (*) dopomogła, że nayprzód dawny rodzaj rozmiarów ziemi naszey iakokolwiek jest zebrany, powtore, że tymże rozmiaróm dawnym dali oni iakokolwiek stosunek do miary w dzisiejszym wieku praktykowaney. Zgoła ich to pracy należy chwalać, że kto co ma w starym przywileju z XIII. lub XVI wieku nadaney sobie ziemi, to dziś iuż także zrozumieć może. Że zaś ta wiadomość nie wszady się ieszcze rozniosła, dla tego daje się oney krótka informacya.

1mo. Co się tycze nayprzód kraju *Ruskiego* wiedzieć trzeba że ieszeli się gdzie iakie starodawne nadania znajdnią, tedy te prawie nigdy nie zawierały przedtém w sobie wymiaru ziemi. Wspomnienie tylko uroczysk, o których dziś nikt szladu nie znajdzie, lub nazwiska rzék, rozległość posessyi zabezpieczały. Pierwszy był *Kazimiérz W.* który w nadaniach swych o łanach zaczął przemawiać.

2do Co się tycze ziem *Polskich*, tedy od pierwszey prawie cywilizacyi iuż był Polak przekonany, że ziemia jego niemoże się obeyść bez swego wymiaru, więc miał swój łan zwany *Kmiecy*; lecz kiedy albo obcego narodu Przychodnie przyszli na osadę, lub prowincye obcego przedtém prawa do niego zbierały się berła, na-

(*) *Felix Łoyko i Tadeusz Czacki.*

tenczas powstały także nowego wymiaru łany, a te były pod imieniem *Frankońskiego*, *Nemieckiego*, nakoniec *Chełmińskiego*, albo pod témże imieniem *rewizorskiego*. Prócz nazwiska łanu, było inne nazwiska *włoki*. Miedzy temi imionami była ta różnica, że łan zawierał okrąg ziemi nawet niewyrobinony, *włoka* zaś znaaczyła już uprawną rolę, która włość się dawała. Te znowu *włoki* dzieliły się na *stania*, na *morgi*, i t. d. A zatem wyznaczyć tym częściom ziemi prawdziwy wymiar, jest téy informacyi zamiarem: nayprzód więc.

3tio Łan polski czyli *Kmiecy* zwykły bydy dwoiaki: *większy* i *mnieyszy*. Łan większy zwykły dzielić się na 3 pola. Pole iedno wzdłuż powinno mieć stay 12, a każde staie długości łokci pol. 84. Toż pole w szerz powinno trzymać takichże łokci 120. Ta liczba wzięta z trzech pól w całym łanie powinna wynosić łokci □ 362880, czyli sążni wiedeńskich 25740 $\frac{1}{2}$ □, albo morgów 16, sąż. 140 $\frac{1}{2}$ □. Łan drugi polski czyli *kmiecy* zwykły także na 3 pola dzielić się. Każde pole wzdłuż ma tylko stania 4, każde staie zawierać powinno stop 150; w szerz toż pole powinno zawierać zagonów 24, a każdy zagon stop 6; a że każde 3 stopy czynią łokci 2, więc pole tym sposobem wzdłuż ma łokci 400, w szerz zaś mieć będzie łokci 96. Pole takie w kwadrat czyni łokci 38400, więc łan cały o trzech polach łokci 115200 □ czyli sążni wiedeńskich 8192 □ albo 3 mor: 192 sążni. Łan *Frankoński*, o którym pierwsza wzmianka w przywile-

jach daie się widzieć pod r. 1244, iest także dwoiaki: *większy* i *mnieyszy*. Większy powinien mieć wzdłuż stay 18, każde także staie zawiera miar 15, ta zaś miara ma łokci 14 $\frac{1}{2}$, więc taki łan powinien zawierać wzdłuż miar 270 czyli łokci 3915; wszérz zaś staie iedno, czyli miar 15, albo łokci 217; w kwadrat wynosi to łokci 851512, czyli sążni wiedeń: 60551 $\frac{3}{8}$ □ albo morgów 37 sążni 1351 $\frac{3}{8}$. Łan *Frankoński* mnieyszy, zwykły zawiera wzdłuż miar 270, czyli łokci 3915, lecz wszérz ma tylko miar 12, czyli łokci 174, więc w kwadrat zawiera łokci 681210, czyli sążni wiedeń. 48441 $\frac{1}{2}$ □ albo morgów 30, sążni 141 $\frac{1}{2}$ □. Łan *niemiecki*, był pod r. 1224 od Xiążąt *Wielko - Polskich* z Marchii *Brandeburskiej* do Polski wprowadzony. Xiążę zaś *Zomiowit*, który po *Alexandrze* żonie, a siostrze *Władystawa Jagietty* wziął był Xięstwo *Betzkie*, wprowadził go pod r. 1388 w *Betzkie*. Wszakże co do *Rusi* miał go pierwszy raz wnieść *Władystaw Opolczyk*, który pod *Eudwikiem Królem Węgierskim* rządził *Rusią*, a z tą i *Jaworów* miasteczko w swym nadaniu, tego rodzaju zawiera łany. Taki tedy łan powinien zawierać wzdłuż sznurów 90 czyli łasek 18, każda zaś łaska rachuje się na łokci 15, więc wynosi wzdłuż łasek 270, albo łokci 4050. Wszakże 4 sznury, czyli łasek 12, albo łokci 180 dają iego szerokość, a zatem kwadrat tego łanu wynosi łok. 729000 czyli sążni wiedeń. 51128 $\frac{3}{8}$ □ albo morg: 31, sążni 1528 $\frac{3}{8}$. Nakoniec Łan *Chełmińsko - Polski* zawierać zwykły morgów 30. Długość tego morgu powinna mieć wzdłuż

sznurów 3, czyli prętów 30, albo łok: 225, a wszérz sznur ieden, albo łokci 75, więc 30 owych morgów zawieraia łokci kwadrat: 506250, czyli sążni Wiéd. 3600 □, albo morgów 22 i sążni 800.

4to. *Morg* w przywileiach odbierał łacinskie nazwisko *Petia* alias *Morg*, lub *jugerum*, co znaczyło dzienne zaoranie pługiem. Nazywa się po rusku *Jutrynia*. Przedtém na Rusi nieumiano rachować pola inaczéy, iak na pługi.

z *Grzedy.*

Gospodarskie Sekreta.

I. Sposób gubienia gąsienic na drzewie.

Gdy drzewo rodzayne osiedą gąsienice, namazuie się mazią na około pień drzewa w tém miejscu, gdzie gałęzie zaczynają się. Maż otaczając drzewo niepozwoli im, aby zéyść mogły na dół dla żywności, gdyżby zastrzegaly. W tym stanie przyciśnione głodem, rzucają się mrówki na gąsienice i natychmiast one wygubiają. Same mrówki, iak wiadomo drzewu nie nieszkodzą.

II. Dostrzeżono, że w czasie grzmotów w mlęczarniach zwykło z naczyń mlęcznych mleko wybiegać. Przyczyna tego ma pochodzić z powietrza *mephtycznego*, które wiele kwasów z roślin zawieraiać, podczas grzmotów naywięcéy zwykło się rozszerzać. A że ito dostrzeżono, że owe powietrze naywięcéy lubi się mieszać

z wodą wapienną, przeto dla owego ocalenia mléka od szkody, z Fizyki podany iest sekret, ażeby w tém miejscu, gdzie mléko stawiać się zwykło, utrzymywać razem naczynie, w którémby woda wapienna była rozpuszczona, oraz żeby te wodę po dwa razy na dzień odmieniać.

III. Sposób aby oléy zdrowszym do iedzenia i smaczniejszym zrobić.

Na to dwa są sposoby. *Pierwszy*, aby go na alembik z pokraianą marchwią, salerami, cebulą i pietruszką nabić i przepędzić. Sam oléy rurą nie wyidzie, tylko woda nayobrzydliwszego zapachu, a to samo oléy robi naysmaczniejszym. *Drugi sposób*: Aby ów oléy w tyglu przesmażać, atoli w czasie tego przesmażania nie należy go wodą skrapiać ale tegim octem a to póty, poki nieprzestanie czynić łoskotu; tym sposobem gorzyc i zapach przeciwny zupełnie ustąpią. Gdyby te sekreta były zachowane, nieiedenby piersi swoje od ciężkich chorób uwolnił.

IV. Sposób iakim napoim w czasie ciężkich upatów ochładzać się.

Bierze się woda źródlana, i przegotownie się, poki niezawrze. Natenczas wlewa się do niéy równa miara dobrego zimnego wina, i osładza się cukrem podług upodobania, a potém ten napóy ostudza się. Ogrzani iak naybardziéy ludzie tańcem długim lub przechadzką, mogą naybezpieczniéy takiego napoju używać. Wynalazcą onego iest Anglik nazwiskiem *Negas*.

z *Grzedy.*

GAZETY LWOWSKIEY.

Doniesienia.

(Nro. 27596.)

Per C. R. Forum Nobilium Leopoliense, Filia post defunctam Mariannam Falecka relictae scilicet Anna cuidem Nowicki et Juliana cuidem Rossico Colonello nuptae, medio praesentis Edicti citantur, quatenus Declarationem de adeunda vel repudianda haereditate post matrem illarum Mariannam Falecka Leopoli die 25. Decembris 1800 ab intestato demortuam relicta, intra tres Annos a die publicati praesentis Edicti computandos hic Iudicii eo certius exhibeant, quo secus haereditatis pars illos concernens, eousque Iudiciali Administrationi suberit, quousque ipsae pro mortuis declarari non poterunt. Leopoli die 29. Januarii 1809. (1)

(Nro. 13503.)

Per C. R. Forum Nobilium Provinciale Leopoliense, singuli qui ad haereditatem jacentem post defunctum Leopoli die 18. Maii 1801 ab intestato, Ludovicum Dziwinski jus Successorem habere se putant hisce aditantur, ut intra tres Annos a die hodierna computandos conformiter §. 595 et 706 Cod. Civ. Part. II. haereditatem adeant, et semet qua Successores eorum hocce Regio Foro, qua Instantia pertractante legitiment quo secus juxta §. 626 Cod. Civ. Part. II. integra haereditas C. R. Fisco addicetur salvo deim tamen jure repetendi via juris hanc haereditatem cuique intra tempus donec praescriptio invaluerit. (1)

Leopoli die 13. Octobris 1808.

(Nro. 22758.)

Siquidem sub praesent. 24. Septembris

1800, Curator Massae defuncti Mathiae Bielakowski ex Off. additus Adtus Dnus Budkowski petit Successores ejus ignotos, si forte aliqui adessent ad adeundam hanc Successionem edictaliter vi novae legis aditari, quare cum ad hanc Successionem se adusque nemo insinuaverit, hinc conformiter §. Cod. Civ. 626 et 627 singuli Successores ad hanc Successionem concurrere volentes per C. R. hocce Nobil. Forum edictaliter aditantur, cum mandato, ut se intuitu capescendae hujus haereditatis hic Fori insinuent, quo secus Substantia haec Fisco Reg. addicetur.

Leopoli die 16. Martii 1801.

(Nro. 1294.)

Per C. R. Forum Nobilium Leopoliense Successoribus Magdalenae Szumowska de domicilio ignotis, scilicet D. Felici Szumowski et D. Salomeae Szumowska notum redditur, ut declarationem suam de adeunda vel repudianda hac haereditate hic C. R. Fori Nobilium exhibeant, secus portiones ipsos concernentes vi §. 624 Cod. Civ. Part. II. tamdiu in Iudicio asservabuntur et administrabuntur donec ipsi pro mortuis legaliter declarari poterint.

Leopoli die 14. Junii 1808.

(Nro. 14279.)

Per C. R. Forum Nobilium Leopoliense, successoribus olim Rosae Ostrowska exmonialis Conventus Dominicanarum Leopoliensium de domicilio et nomine ignotis notum redditur: Rosam Ostrowska Exmonialem Conventus Dominicanarum Leopoliensium ab intestato sub die 8. Decembris 1799 Leopoli demortuam esse, successionem post eam hic Iudici

pertractari, et hæredibus ejus de domici-
lio et nomine ignotis Curatorem in Per-
sona Domini Advocati Christiani consti-
tutum esse, adeoque ipsos medio præsen-
tis Edicti excitari, ut semet ad hocce Ju-
dicium intra tres Annos insinuando de-
clarationem de adeunda vel repudianda
hacce hæreditate eo certius exhibeant,
quo secus hæreditas cum eo pertractabi-
tur, eiqui extradetur cui inter petentes
lex potissimum favebit, vel vero nemine
petente res hæreditaria a Judicio per tem-
pus præfinitum curabitur, et tandem lapso
legis termino pro derelicta habebitur.

Leopoli die 26. Octobris 1808.

(Nro. 9437.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et
Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium
Leopoliense, Dnæ Theclæ de Stoneckie
Jastrzëbska, Dnæ Petronellæ et Stoneckie
Witwicka, Duo Antonio et Francisco Sto-
neckie medio præsentis Edicti notum red-
dit, quod nimirum Judicio huic D. Anna
de Com. Lanckoronskie imo Stonecka
2do Voto Com. Dzieduszycka, sub præ-
s. 3. Maii 1811 ad Nr. 9437 contra ipsos et
Duum Vincentium Stonecki, Rosaliam de
Stoneckie Holoniewska, puncto agnoscen-
dæ proprietatis Clenouiorum libellum ex-
hibuerit, Judicique opem imploraverit;
cum autem Judicium hocce ob eorum
extra regna commorationem, ipsis hujam-
modi Judicium Advocatum D. Manugie-
wicz cui D. Advtus Hruzig substituitur,
qua Curatorem ipsorum periculo ac im-
pencio constituerit, cum quo etiam in-
stituta Lis juxta præscriptam pro Galicia
in Codice Judiciario Normam pertracta-
bitur atque terminabitur. Quapropter ipsi
præsenti Edicto admonentur, ut intra 90
dies ad excipiendum se sistant, et desti-
nato sibi Patrono Documenta et allega-
tiones suas tradant, aut sibi alium Adv-
catum in Patronum eligant, et Judicio
nominent, eaque è Lege faciant, quæ de-
fensionem causæ suæ proficua esse videan-
tur; ni fecerint et Causam suam neglexe-
rint, damnum inde forte evatum sibimet
imputandum habebunt. (1)

Leopoli die 6. Maii 1811.

Nro. 1959.

Kundmachung.

Von der k. k. im Lande Oesterreich unter
der Ens aufgestellten Staatsgüter-Veräuße-
rungs-Kommission, wird hiermit bekannt
gemacht: Es werde die Herrschaft Snei-
gendorf im B. D. M. B. auf höchste An-
ordnung feilgeboten, und am 23. Julius
d. J. Vormittag um 10 Uhr im Regie-
rungsgebäude, am Minoritenplaz Nr. 49
im Rathssaale im 2ten Stocke dem Meist-
biethenden, mit Vorbehalt der höchsten Ge-
nehmigung käuflich überlassen werden.

Die Bestandtheile der Herrschaft Snei-
gendorf sind:

1. Die Grundherrlichkeit über 19 be-
hausste Unterthanen, wovon 15 im Dorfe
Sneigendorf, über welches Ort die Herr-
schaft die Dorfherrlichkeit ausübet, 1 im
Dorfe Altweyding, 2 im Dorfe Thrys und
1 im Dorfe Weinzirl sich befinden, dann
über 30 Oberländholden.

2. Die eigenthümlichen Grundstücke
und zwar an Dominikalgründen $\frac{3}{4}$ Tagwerk
Garten, 101 Joch Acker, $11\frac{1}{2}$ Tagwerk
Wiesen und 31 Viertel Weingärten.

An Rustikal- und zu verschiedenen
Grundbüchern dienstbaren Gründen $12\frac{1}{2}$
Joch Acker und $68\frac{1}{2}$ Viertel Weingärten.
Von diesen Grundstücken sind 9 Joch Acker
und $77\frac{1}{4}$ Weingärten zehendfrey.

3. Gebühret der Herrschaft von den in
das eigene Grundbuch dienstbaren $10\frac{3}{4}$ Joch
Hausüberländ-Ackern, und $1\frac{1}{2}$ Viertel Wein-
gärten der Unterthanen zu Sneigendorf der
ganze Zehend.

4. Ist von der k. k. Stadt Krems
von $\frac{2}{4}$ Weingärten das Bergrecht, welches
jedoch seit vielen Jahren auf Geld rekurirt
worden ist, jährlich mit 45 fr. zu entrichten.

5. Ist ein Wohn- und Wirthschaftsgebäude, dann ein Keller auf 1000 Eimer Wein sammt dem Presshaus und Weinfässern vorhanden.

Diese Herrschaft ist nach dem erhobenen Erträgniß auf 37615 flr. in Einlösungsscheinen geschätzt worden.

Zum Ankaufe werden alle Jene zugelassen, welche nach der bestehenden Landesverfassung zum Besitze solcher Güter geeignet sind, oder diese Eigenschaft nachträglich erhalten können, dann Jene, welche sich mit einem hinlänglichen Vermögen auszuweisen fähig, oder deren Vermögenskräfte ohnehin bekannt sind. Hiernächst haben alle Jene, welche kaufen wollen, vor dem Anfange der Lizitazion ein Kaugeld zu erlegen, welches in dem Betrage von 10 pCt von dem Ausrufspreise zu bestehen hat, und welches nach vollendeter Lizitazion den Lizitanten zurückgestellt, dem Meistbiethenden aber an den angebotenen Kaufschilling zu Guten geschrieben werden wird.

Der Käufer hat gleich nach erfolgter Genehmigung des Verkaufs, und noch vor Übergabe des Guts die Halbscheide des Kaufschillings baar zu erlegen, den Rest aber vom Tage der Nutzungsübergabe in zweijährigen gleichen Fristen abzuführen, und diesen Rückstand, welcher bis zur Tilgung auf dem verkauften Gute auf den ersten Satz vorgemerkt bleibt, mit 5 vom Hundert zu verzinsen.

Bei gleichem Anbothe erhält Derjenige den Vorzug, der sich erklären wird, den Kaufschilling entweder gleich vor Übergabe des Guts ganz, oder doch in kürzerer Frist zu bezahlen.

Die Zahlung ist in Einlösungsscheinen zu leisten, doch können auch Bankozettel, so lange dieselben noch im Umlaufe zu bleiben haben, nämlich bis letzten Jänner

1812 zur Zahlung des Kaufschillings nach Maßgabe der §§. 8 und 11 des Finanzpatents vom 20. Hornung nur nach dem 5ten Theile ihres Nennwerthes verwendet werden.

Kaufstüfige, welche den Verkaufsantrag einsehen und eine Abschrift sich hiervon nehmen wollen, haben sich bey der k. k. Staatsgüter-Administration im Jakobergebäude Nro 346 im Jakobergäßchen zu melden.

Wien am 25. Junius 1811.

Von der k. k. n. öst. Staatsgüter-Veräußerungs-Kommission.

Franz Christoph Artmann,
Sekretär.

Nro. 1959.

O g ł o s z e n i e.

Przez C. K. w Kraju Austrii po miżey Ensy ustanowioną Komissyę do sprzedawania dóbr Rzadowych ninieyszem się ogłasza; iż Państwo Gneixendorf w P. A. S. O. z naywyższego rozporządzenia do sprzedaży przeznaczone, na dniu 23cim Lipca b. r. przed południem o godzinie 10. w domie Rzadowym na placu Minorytów pod Nrem 49 w sali obradney na 2gim piątrze naywięcey podajacemu, z zachowaniem naywyższej uchwały, przedane będzie.

Cześci z których się Państwo Gneixendorf składa, są:

1sze Prawo dominikalne nad 19. domy posiadającymi poddanemi, z których 15. we wsi Gneixendorf, nad którym miejscem Państw wykony-

wa wiejskie, Dominium, 1 we wsi Althweidling, 2 we wsi Theys, i 1 we wsi Weinziert się znajdując, tudzież nad 30 posiadaczami pól wiejskich.

2gi Własne grunta, a wprawdzie grontów dominikalnych, na $\frac{1}{3}$ dai do obrabiania ogrodów, 101 morgów ról, na $11\frac{1}{2}$ dnia pokosów łąk, i 31 ćwierci ogrodów winnych. Rustykalnych, do różnych ksiąg gruntowych służebnych grontów $12\frac{1}{2}$ morgów ról, i 60 $\frac{1}{2}$ ćwierci winnic. Z tych grontów jest 9 morgów roli, i 77 $\frac{1}{4}$ winnic wolnych od dziesięciny.

3cie Należy się Państwu od służebnych własney Księdze gruntowej 10 $\frac{1}{2}$ morgów przy domowej osiadłości znajdujących się wiejskich pól, i 1 $\frac{1}{2}$ ćwierci winnych ogrodów Podanych w Gneixendorfie cała dziesięcina.

4te Monarchiczne miasto Krems ma od $\frac{1}{4}$ winnicznego ogrodu prawo górniczne, które iednakowoż od wielu lat w pieniądzech retuowane było, corocznie po 45 kr. opłacać.

5te Znayduie się zabudowanie mieszkalne i do gospodarstwa, tudzież piwnica na 1000 wiader wina, budynek do wynotfoku z beczkami na wino.

Państwo to podług wyrachowania flochodów oszacowane jest na 37615 Złotyeh w Rewersach wykupujących.

Do kupnego nabycia będą wszyscy owi przypuszczeni, którzy podług trwających krajowych ustaw do posiadania takowych dóbr są ukwalifikowani, lub też własność do tego potrzebną dodatkowo otrzymać mogą; tudzież owi, którzy okazać dostateczny majątek są zdolni, lub też

ich stan majątku prócz tego jest wiadomym. Oraz mają wszyscy ci, którzy kupić chcą przed początkiem Licytacyi złożyć Vadium, składające się z ilości, 10 procentowej od ceny licytacyjnej, takowe po ukończoney Licytacyi będzie Licytantóm zwrócone, naywięcey zaś podajacemu będzie porachowane na część podaney kwoty kupna.

Zakupiciel powinien zaraz po nastąpioney uchwale przedaży, i ieszcze przed tradycją dobra połowę kwoty kupna w gotowiznie złożyć, resztę zaś od dnia oddania mu pożytków w dwóchletnich równych terminach uiścić, i od tey reszty, która aż do przedania na dobrze przedanym w pierwszey pozycyi zaprenotowana zostanie, po pięć od sta Procentu opłacać.

Przy równym ceny podaniu, ten otrzyma pierwszeństwo, któren się oświadczy do zapłacenia kwoty kupna albo zaraz w całości przed oddania mu dobro, lub też iednak w krótszym terminie.

Zapłacenie ma bydź w Rewersach wykupujących niszczone; iednakowoż mogą także i Bankocetle, iak długo takowe ieszcze w Kursie pozostać mają, to jest do ostatniego Stycznia 1812 R. do zapłacenia kwoty kupna podług wymiaru §§. 8. i 11. Patentu Finansowego na dniu 20tym Lutego wydanego, tylko podług 5tey części wartości swey nominalney bydź użytymi.

Chęć kupienia mający, którzy chcą widzieć wyrachowany szacunek przedaży, i także z tego kópię wziąć chcą, mają się w C. K. Dóbr

Rządowych Administracyi w domie
Jakober zwanym pod Nrem 846 w
uliczce Jakober nazwaney wzygłosci.

Dań w Wiedniu dnia 25 Czerwca
1811. (3)

Od Ces. K. niż. Austriyac.
Dóbr Rządowych przedazney
Komissyj.

Franciszek Krzysztof Artmann,
Sekretarz.

Kundmachung.

Von der k. k. im Lande Österreich unter
der Ens aufgestellten Staatsgüter-Veräuße-
rungs-Kommission, wird hiermit bekannt
gemacht: daß das zum k. k. Kammeral-
Fonde gehörige Gut Baumgarten-Ober-
guts im B. U. W. W. auf höchste An-
ordnung feilgebothen, und am 24. Julius
d. J. Vormittag um 10 Uhr im Regie-
rungsgebäude am Minoriten-Platze No. 49
im Rathssaale im 2ten Stocke dem Meist-
biethenden, mit Vorbehalt der höchsten
Genehmigung, käufflich werde überlassen
werden.

Zu dem Gute Baumgarten-Obernguts
gehört:

a) Die Grund- und Dorfherrlichkeit
im Dorfe Baumgarten-Obernguts, welches
in 24 unterthänigen Häusern bestehet. Die
Naturalroboth ist auf ewige Zeiten in Geld
relnirt.

Die Unterthanen haben nebst den fixir-
ten Urbarial-Gaben im Gelde noch

b) einen Natural-Dienst von 29 Eimer
Maß Most zu entrichten.

15 c) Gehen an der erkaufsten Drittel-
steuer jährlich 12 flr. 42 $\frac{1}{2}$ kr. ein.

d) Gehört zu diesem Gute ein Über-
länd-Grundbuch von 163 Überländgewä-
ren; endlich

e) Das Taggefall in Baumgarten-O-
bernguts.

Dieses Gut wird um den Schätzungsw-
erth von 13623 flr. in Einlösungsschei-
nen ausgerufen werden.

Zum Ankaufe werden alle Jene zuge-
lassen, welche nach der bestehenden Landes-
verfassung zum Besitze solcher Güter ge-
eignet sind, oder diese Eigenschaft nachträgl-
ich erhalten können; dann Jene, welche
sich mit einem hinlänglichen Vermögen
auszuweisen fähig, oder deren Vermögens-
kräfte ohnehin bekannt sind. Hiernächst ha-
ben alle Jene, welche kaufen wollen, vor
dem Anfange der Lizitazion ein Neugeld
zu erlegen, welches in dem Betrage von
10% von dem Ausrufspreise zu bestehen
hat, und welches nach vollendeter Lizita-
zion den Lizitanten zurückgestellt, dem Meist-
biethenden aber an dem angebothenen
Kauffschillinge zu Guten geschrieben werden
wird.

Der Käufer hat gleich nach erfolgter
höchster Genehmigung des Verkaufs, und
noch vor Übergabe des Grundbuches, die
Halbscheid des Kauffschillings baar zu er-
legen; den Rest aber vom Tage der Nut-
zungsübergabe in zweyjährigen gleichen Fri-
sten abzuführen, und diesen Rückstand, wel-
cher bis zur Tilgung auf dem verkauften
Gute auf den ersten Satz vorgemerkt bleibt,
mit 5 vom Hundert zu verzinsen.

Bey gleichem Anbothe erhält Derjenige
den Vorzug, der sich erklären wird, den
Kauffschilling entweder gleich vor Übergabe
des Grundbuches ganz, oder doch in
kürzerer Frist zu bezahlen. Die Zahlung
ist in Einlösungsscheinen zu leisten; doch
können auch Bankozettel, so lange dieselben

noch im Umlaufe zu bleiben haben, nämlich bis letzten Jänner 1812, zur Zahlung des Kauffchilling's nach Maßgabe der §§. 8. und 11. des Finanz-Patentes vom 20. Hornung nur nach den fünften Theil ihres Nennwerthes verwendet werden.

Kauflustige, welche den Verkaufsanschlag einsehen, und sich eine Abschrift hiervon nehmen wollen, haben sich bey der k. k. n. öst. Staatsgüter-Administration im Jakobergebäude No. 846 im Jakobergäßchen zu melden.

Wien den 25. Junius 1811.

Von der k. k. n. öst. Staatsgüter-Veräußerungs-Kommission.

Franz Christoph Artmann,
Sekretär.

O g ł o s z e n i e.

Przez C. K. w Kraiu Austrii po niżej Ensy ustanowioną Komissję do sprzedawania dóbr Rządowych niniejszém się ogłasza; iż należące do C. K. Kameralnego funduszu dobro Baumgarten - Oberguts w P. N. W. L. z naywyższego rozporządzenia do przedazy przeznaczone, na dniu 24tym Lipca b. r. przed południem o godzinie 10. w domie Rządowym na placu Minorytów pod Nrem 49 w sali obradney na 2gim piętrze naywięcey podajacemu, z zachowaniem naywyższej uchwały, przedane będzie.

Do dobra Baumgarten - Oberguts należy:

a) Gruntowe i wieyskie Dominium we wsi Baumgarten - Oberguts, które się składa z 24 poddańczych domów. Naturalna pańszczyzna na

wieczne czasy na pieniądze jest relucowana.

Poddani mają oprócz ustalonych Urbaryalnych danin w pieniądzech, ieszcze

b) Służebność naturalną składającą się z 25 wiader 15 półgarcówek mosztu uiszczyć.

c) Z zakupionego podatku trzeciego grosza wypływają corocznie 12 Złotych, 42 $\frac{2}{4}$ kr.

d) Należy do tego dobra Księga gruntowa pół wieyskich dla 163 pół wieyskich gwarantowników; nakoniec

e) Dochód z propinacyi w Baumgarten - Obernguts.

Dobro te za wartość szacunkową 13623 Złotych w Rewersach wykupiających do Licytacji podane będzie.

Do kupnego nabycia będą wszyscy owi przypuszczeni, którzy podług trwających kraioowych ustaw do posiadania takowych dóbr są ukwalifikowani lub też własność do tego potrzebną dodatkowo nabyć mogą; tudzież owi, którzy okazać dostateczny majątek są zdolni, lub też ich stan majątku prócz tego jest wiadomym, oraz mają wszyscy ci, którzy kupić chcą, przed początkiem Licytacji złożyć Vadium, składające się z ilości 10 procentowey od ceny licytacyjney; takowe po ukończoney Licytacji będzie Licytantóm zwrócone, naywięcey zaś podajacemu będzie porachowane na część podaney kwoty kupna.

Zakupiciel powinien zaraz po nastąpioney naywyższej uchwale przedazy, i jeszcze przed tradycją, księgi gruntowey połowę kwoty kupna w gotowiznie złożyć; resztę zaś od

dnia oddania mu pożytków w dwóch-letnich równych terminach niścić i od tey reszty, która aż do przedania na dobrze przedanym w pierwszej pozycyi zaprenotowana zostaniae, po pięć od sta Procentu opłacać.

Przy równym ceny podaniu, ten otrzyma pierwszeństwo, któren się oświadczy do zapłacenia kwoty kupna albo zaraz w całości przed oddaniem mu księgi gruntowey, albo iednak w krótszém terminie. Zapłacenie ma bydź w Rewersach wykupujących niszczone; iednakowoż mogą także i Bankocetle, iak długo takowe ieszcze w Kursie pozostać mają, to iest, do ostatniego Stycznia 1812. R. do zapłacenia kwoty kupna podług wymiaru §§. 8 i 11. Patentu Finansowego na dniu 20tym Lutego wydanego, tylko podług 5tey części wartości swey nominalney bydź użytymi.

Gheć kupienia mający, którzy chcą widzieć wyrachowany szacunek przedaźny, i także z tego kopię wziąć chcą, mają się w C. K. niż. Aust. Dóbr. Rządowych Administracyi w domie Jakober zwanym pod Nrem 846 w uliczce Jakober nazwanej wzgłosci. (3)

Dań w Wiedniu 25. Czerwca 1811.

Od Ces. Krol. niż. Aust. Dóbr. Rządowych przedaźney Komissyi.

Franciszek Krzysztof Artmann,
Sekretarz.

Kundmachung.

Von der k. k. im Lande Oesterreich unter der

Enß aufgestellten Staatsgüter-Veräußerungskommission, wird hiermit bekannt gemacht: daß das dem Kammeral-Fonde gehörige St. Georgen Grundbuch in Wien auf: höchste Anordnung feilgebothen, und am 24. Julius d. J. Vormittag um 10 Uhr am Minoritenplatze No. 49 im Rathssaale im 2ten Stocke dem Meistbiethenden, mit Vorbehalt der höchsten Genehmigung, käuflich werde überlassen werden.

Das St. Georgen Grundbuch bestehet lediglich in der Grundherrlichkeit über 13 Häuser in der k. k. Haupt- und Residenzstadt Wien.

Von diesen Häusern werden nebst dem Grunddienste pr. jährlich 11 flr. 59 kr., bey Besitzes-Veränderungen das Laudemium nur mit 1 Kr. vom Gulden, dann die übrigen gewöhnlichen Grundbuchgebühren abgenommen; bey Sterbfällen jedoch haben die Erben kein Laudemium zu bezahlen.

Dieses Grundbuch wird um den Schätzungswerth von 6418 flr. in Einlösungsscheinen ausgerufen werden.

Zum Ankaufe werden alle jene zugelassen, welche nach der bestehenden Landes-Verfassung zum Besitze solcher Güter geeignet sind, oder diese Eigenschaft nachträglich erhalten können: dann Jene, welche sich mit einem hinlänglichen Vermögen auszuweisen fähig, oder deren Vermögenskräfte ohnehin bekannt sind.

Hiernächst haben alle Jene, welche kaufen wollen, vor dem Anfange der Lizitazion ein Reugeld zu erlegen, welches in dem Betrage von 10 pCto von dem Ausrufspreise zu bestehen hat, und welches nach vollendeter Lizitazion den Lizitanten zurückgestellt, dem Meistbiethenden aber an dem angebothenen Kauffchillinge zu Guten geschrieben werden wird.

Der Käufer hat gleich nach erfolgter

höchster Genehmigung des Verkaufes und noch vor Übergabe des Grundbuchs die Halbscheide des Kauffchillings baar zu erlegen, den Rest aber vom Tage der Nutzungsübergabe in zweijährigen gleichen Raten abzuführen, und diesen Rückstand, welcher bis zur Tilgung auf dem verkauften Gute auf den ersten Satz vorgemerkt bleibt, mit 5 vom Hundert zu verzinsen.

Bei gleichem Anbothe erhält Derjenige den Vorzug, der sich erklären wird, den Kauffchilling entweder gleich vor Übergabe des Grundbuchs ganz, oder doch in kürzester Frist zu bezahlen.

Die Zahlung ist in Einlösungsscheinen zu leisten; doch können auch Banknottel, so lange dieselben noch im Umlaufe zu bleiben haben, nämlich bis letzten Januar 1812, zur Zahlung des Kauffchillings nach Maßgabe der §§. 8. und 11. des Finanzpatents vom 20. Februar nur nach dem 5ten Theile des Nennwertes verwendet werden.

Kauflustige, welche den Verkaufsanschlag einsehen, und sich eine Abschrift hiervon nehmen wollen, haben sich bey der k. k. n. öst. Staatsgüter-Administration im Jakoberggebäude No. 846 im Jakoberggäßchen zu melden.

Wien den 25. Junius 1811.

Von der k. k. n. öst. Staatsgüter-Veräußerungs-Kommission.

Franz Christoph Artmann,
Sekretär.

O g ł o s z e n i e.

Przez C. K. w Kraini Austrii ponizey Ensy ustanowiona Komissye do sprzedania dóbr Rzadowych niniezym się ogłasza: iż Księga grunto-

wa Sgo Ierzego w Wiedniu do funduszu Kameralnego należąca z naywyższego rozporządzenia do przedaży przeznaczona, na dniu 24. Lipca b. r. przed południem o 10tey godzinie na Placu Minorytów pod Nrem 49 w sali obradney na zgim piątrze naywiecey dajacemu, z zachowaniem naywyższej uchwały przedana zostanie.

Księga gruntowa Sgo Ierzego składa się iedynie z gruntowego prawa dominikalnego nad 13. domami w C. K. stołecznym i rezydencyonalnym mieście Wiedniu.

Z tych domów pobiera się oprócz gruntowey służebności co rocznie 11 Złót. Reń 59 Kr. wynoszącey, przy odmianach posiadania Laudemium tylko po 1 Kr. od Złotego, tudzież inne zwyczajne należytości Księgi gruntowey; w przypadkach śmierci nie opłacają iednak Sukcessorowie Laudemium.

Księga ta gruntowa za wartość szacunkową 6418. Zł. Reń. w Rewersach wykupujących do Licytacji podana będzie.

Do kupnego nabycia będą wszyscy owi przypuszczeni którzy podług trwających krajowych ustaw do posiadania takowych dóbr są ukwalifikowani, lub też własności do tego potrzebne dodatkowo otrzymać mogą; tudzież owi, którzy okazać dostateczny majątek są zdolni, lub też ich stan majątku prócz tego jest wiadomym.

Oraz mają wszyscy ci, którzy kupić chcą, przed początkiem Licytacji złożyć Vadium, składające się z 10 procentowey ceny licytacyney, takowe po ukończoney Licytacji

bedzie Licytantom zwrócone, naywięcej zaś podajacemu będzie przyięte i porachowane na część podaney kwoty kupna.

Zakupiciel powinien zaraz po nastapioney naywyższej uchwale przedazy, i ieszcze przed oddaniem mu Księgi gruntowey połowę kwoty kupna w gotowiznie złożyć, resztę zaś od dnia oddania mu pożytków w dwóchletnich równych terminach złożyć, i od tey Reszty, która aż do spłacenia na dobrze przedanem w pierwszey pozycyi zaprenotowana zostanie, po pięć od sta. Procentu opłacać.

Przy równym ceny podaniu ten otrzyma pierwszeństwo, któren się oświadczy do zapłacenia kwoty kupna albo zaraz przed oddaniem mu Księgi gruntowey, w całości, lub też iednak w krótszym terminie.

Zapłacenie ma bydź w Rewersach wykupiających niszczone; iednakowoż mogą także i Bankocete, iak długo takowe ieszcze w Kursie pozostać mają, to iest do ost. niiego Stycznia 1812. do zapłacenia kwoty kupna podług wymiaru §§. 8 i 11 Patentu Finansowego na dniu 20. Lutego wydanego tylko podług 5tey części wartości ich nominalney bydź użytymi.

Chęć kupienia mający, którzy chcą widzieć szacunek przedazy, i chcą także z tego wziąć kopię, mają się w C. K. niższo - Austriackiey Dóbr Rządowych Administracyi w domie Jakober nazwanem pod Nrem 856. w Uliczce Jakober nazwaney zgłosić. (3)

Dań w Wiedniu dnia 25. Czerwca 1811.

Od Ces. K. niż. Austriack. Dóbr Rządowych Przedazney Komissy.

Franciszek Krzysztof Artmann,
Sekretarz.

Nro. 22820.

Der Dechant von Monasterzyska in Galizien Stanislawower Kreises Elias Towarnicki hat im Verlaufe des letzten Krieges solche Beweise ächter und standhafter Anhänglichkeit an die Regierung gegeben, daß Seine Majestät ihm darüber die allerhöchste besondere Zufriedenheit bezeugen zu lassen geruhet, und sich betrogen befunden haben, ihm zum öffentlichen Merkmal derselben die große goldene Medaille sammt Kette zu verleihen. Dieser Ehrenzeichen wurde dem zufolge dem würdigen Priester Towarnicki am 23. May l. J. in der Kreisstadt Stanislawow während des Hochamtes, durch den von der galizischen k. k. Landesstelle hiezur delegirten k. k. Subernialrath und Kreishauptmann Luzan, in Beisehn mehrerer anliegender Bezirksdechante, des in Stanislawow stationirten k. k. Militärs, der k. k. Zivil- Behörden, des Magistrats und der Bürgerschaft, unter Paradeirung einer Division des k. k. Prinz de Lignischen Infanterie Regiments, feyerlich übergeben.

Lemberg, am 31. May 1811.

Xiadź Dziékan Elias Towarnicki z Monasterzysk w Stanislawowskim Cyrkule w Galicyi podczas wypadków ostatniey wojny takie dowody prawdziwey i stateczney przychylnosci ku Rządowi dawak, że Jego Cesarsko - Królewska Mość z powodu tego Jemu naywyższe szczególne ukontentowanie

oswinczyc raczyła, i powodowana została, Jemu dla publicznego znaku tegoż ukontentowania wielki złoty mental z łancuszkim udzielić. — W skutku tego takowy znak honorowy temuz godnemu Xiędzu Towarnickiemu dnia 23. Maia r. b. w Cyrkularnym Mieście Stanisławowie podczas Wotywy przez C. K. Gubernialnego Konsiliarza i Staroste Cyrkularnego Pana Łuzana, od C. K. Galicyjskich Rządow Kraiowych do tego zesłanego, w przytomności wielu Powiatowych Dziekanów C. K. Woywka załoge w Stanisławowie mającego, C. K. Instancyi Cywilnych, Magistratu, i Obywatelstwa, pod paradą Diwizyi Regimentu piechoty Xiążęcia de Ligne uroczyscie oddany został. —

Dań w Lwowie dnia 31go Maia 1811. (3)

Nro. 4304.

Am 5. August d. J. Vormittags am 9 Uhr, wird in der Magistratskanzley zu Biala die städtische Wage, auf 3 nacheinander folgende Jahre, und zwar vom 1. November 1811 bis dahin 1814, mittelst öffentlicher Versteigerung an den Meistbiethenden verpachtet werden.

Das Pretium Fiscii dieses Gefalles ist 516 flr. 30 kr. nach der Valuta der Einlösungsscheine.

Welches mit dem Besatze bekannt gemacht wird; daß jeder Pachtlustige mit einem 10 procentigen Vadio sich zu versehen habe. (2)

Myslenic den 19. Juny 1811.

Nro. 9701.

Von Seiten der k. k. Kammerverwaltung zu Janow, wird hiemit bekannt

gemacht: daß am 9. August d. J. die herrschaftliche Mühle bey Stawki, in der Jaworower Amtskanzley auf 3 Jahre: vom 1. November 1811 bis Ende October 1814, durch öffentliche Versteigerung an den Meistbiethenden verpachtet werden wird.

Das Pretium Fiscii ist 51 flr. 40 kr. in Einlösungsscheinen oder fünffach in Bankzetteln.

Pachtlustige (mit Ausschluß der Juden und Arrialschuldner) haben sich daher am bestimmten Tag und Orte um die 9te Frühstunde, mit einem den 15ten Theil des Pretii Fiscii betragenden Vadium versehen, einzufinden. (2)

Janow den 24. Juny 1811.

Nro. 1287.

Ex parte Judicii Criminalis Metropoliensis Leopoliensis singulis quorum interest notum redditur, quod post terminatum cum Thoma Urbanski alias Łosieniecki, tum Marianna Zalewska alias Olszewska, et Bajewiczowa. Criminalem processum 300 Aur. in aur. Moneta in Deposito Judicii Criminalis Leopoliensis ultra triennium reperiantur, quin ullus illorum Dominum adusque probasset. — Quare iterato de isthoc Deposito publica datur Nolitia cum eo, ut Proprietarius cum legitimis probationibus Dominum eorundem evincentibus intra tempus Præscriptionis lege definitum se insinnet, secus hæc Quota lapso præscriptionis termino fundo Criminali adjudicabitur. (2)

Leopoli die 6. Junii 1811.

Nro. 6827.

Per Magistratum Regiæ Metropoli

Urbis Leopoli omnibus atq. singulis presentis edicto notum redditur, mobilia ad instantiam D. Emanuelis Baer in satisfactionem evictæ Summæ 300 fr. in via executionis sequestrata, Judæi Marci Horowicz propria in loco Judicii hujus Magistratus, in domo videlicet Skrochowskiana in contiguatione 3. tribus in terminis nempe die 1. Aug. 14. Aug. atq. 27. Aug. 1811. semper hora 3 pomeridiana licitatum iri, quare omnes emendi cupidi ad hanc licitationem invitantur.

Leopoli die 1. Julii 1811. (2)

Nro. 9411.

Es wird hiermit zur Jedermanns Wissenschaft bekannt gemacht: daß am 1ten August d. J. in der k. k. Grossmoster Verwaltungs-Amtskanzley zu Wolica nachstehende herrschaftliche Schankhäuser, worin die herrschaftlichen Getränke verpachtet werden, auf 3 nacheinander folgende Jahre, nämlich: vom 1. November 1811 bis Ende Oktober 1814 an dem Meistbietenden mittelst einer öffentlichen Lizitation verpachtet werden, und zwar:

Wolicer Schankhaus Pretium Fiscii 175 fr. Vadium 43 fr. 45 fr. in B. 3.

Mostyer Schankhaus Pretium Fiscii 319 fr. 7 fr. Vadium 79 fr. 47 fr. in B. 3.

Butyner Schankhaus Pretium Fiscii 124 fr. 30 fr. Vadium 33 fr. 37 fr. in B. 3.

Dworcer Schankhaus Pretium Fiscii 60 fr. Vadium 15 fr. in B. 3.

Przyslanier Schankhaus Pretium Fiscii 105 fr. 30 fr. Vadium 26 fr. 22 fr. in B. 3.

Chlyvizaner Schankhaus Pretium Fiscii 54 fr. 40 fr. Vadium 13 fr. 40 fr. in B. 3.

Choronower Schankhaus Pretium

Fiscii 58 fr. 49 fr. Vadium 14 fr. 45 fr. in B. 3.

Domaszower Schankhaus Pretium Fiscii 25 fr. 15 fr. Vadium 6 fr. 19 fr. in B. 3.

Sakaszer Schankhaus Pretium Fiscii 10 fr. Vadium 2 fr. 30 fr. in B. 3.

Rekliniecer Schankhaus Pretium Fiscii 95 fr. 35 fr. Vadium 24 fr. in B. 3.

Strzemienier Schankhaus Pretium Fiscii 10 fr. Vadium 2 fr. in B. 3.

Kuliczkower Schankhaus Pretium Fiscii 50 fr. Vadium 12 fr. 30 fr. in B. 3.

Gurer Schankhaus Pretium Fiscii 15 fr. 50 fr. Vadium 4 fr. in B. 3.

Sielecer Schankhaus Pretium Fiscii 200 fr. Vadium 50 fr. in B. 3.

Parchaczer Schankhaus Pretium Fiscii 24 fr. Vadium 6 fr. in B. 3.

Pachtlustige (mit Ausnahme der Juden und Ararialrückständler) werden demnach auf den obbestimmten Tag um die 9te Vormittagsstunde, in die Grossmoster Verwaltungs-Amtskanzley mit dem Besatze eingeladen; daß sich dieselben mit den oben ausgewiesenen Vadio zu versehen haben, auch die Pachtbedingnisse jederzeit vor der Lizitation eingesehen werden können.

Wolica den 19. Juny 1811.

Ninieyszemi do powszechnéy Wiadomości podaje się iż na dniu 1. Sierpnia r. b. w Kancelarii C. Król Prefektury Wielkomoskenskiewy w Wolicy następujące Domy szynkowe, w których trunkii skarbowe tylko szynkowane być mogą, na trzy po sobie następujące Lata, to jest od 1go Listopada r. b. aż do ostatniego Paz-

dziernika 1814 więcej officiuacemu przez publiczną Licytacyą w aredotwną Posessyą wypuszczone będą.

Dóm szynkowy w Wolicy Præ-
tium Fisci 175 Zł. Reń. Vadium 43
Zł. Reń. 45 kr. w Bankocetlach.

Ratusz w Moztach, Præ-
tium Fisci 319 Zł. Reń. 7 kr. Vadium 79 Zł.
Reń. 47 kr. w Bankocetlach.

Dóm szynkowy w Butynie Præ-
tium Fisci 134 Zł. Reń. 30 kr. Vadi-
um 33 Zł. 37 kr. w Bankocetlach.

Dóm szynkowy w Dworcach Præ-
tium Fisci 60 Zł. Reń. Vadium 15 Zł.
Reń. w Bankocetlach.

Dóm szynkowy w Przysłaniu
Præ-
tium Fisci 105 Złot. Reń. 30 kr.
Vadium 26 Zł. Reń. 22 kr. w Banko-
cetlach.

Dóm szynkowy w Chlywiezanach
Præ-
tium Fisci 54 Złot. Reń. 40 kr.
Vadium 13 Zł. Reń. 40 kr. w Ban-
kocetlach.

Dóm szynkowy w Choronowie
Præ-
tium Fisci Zł. 58 Reń. 49 $\frac{1}{2}$ Vadi-
um 14 Złot. Reń. 45 kr. w Banko-
cetlach.

Dóm szynkowy w Domaszowie
Præ-
tium Fisci 25 Złot. 15 kr. Vadium
6 Złot. Reń. 19 kr. w Bankocetlach.

Dóm szynkowy w Szafaszach
Præ-
tium Fisci 10 Zł. Reń. Vadium
2 Zł. Reń. 30 kr. w Bankocetlach.

Dóm szynkowy w Reklircach
Præ-
tium Fisci 95 Złot. Reń. 35 kr.
Vadium 24 Złot. Reń. w Banko-
cetlach.

Dóm szynkowy w Strzemieniu
Præ-
tium Fisci 10 Złot. Reń. Vadium
2 Złot. Reń. w Bankocetlach.

Dóm szynkowy w Kuliczkowic

Præ-
tium Fisci 50 Złot. Reń. Vadium
12 Złot. Reń. 30 kr. w Bankocetlach.

Dóm szynkowy w Gurze Præ-
tium
Fisci 15 fl. 50 kr. Vadium 4 fl. w
Bankocetlach.

Dóm szynkowy w Sielcach Præ-
tium
Fisci 200 Złot. Reń. Vadium
50 Złot. Reń. w Bankocetlach.

Dóm szynkowy w Parchaczu Præ-
tium
Fisci 24 Złot. Reń. Vadium 6
Złot. Reń.

Cheć kupienia mający (wyiawszy
zydów i Dłużników skarbowych) na
wyż wyrażony dzień na 9. Godzinę
z rana do Kancelaryi Prefektury Wiel-
komostenskiej z tym dokładem za-
praszają się, iż w wyż wyrażone Va-
dium zaopatrzeni byź mają i ze kon-
dycye tey Aredy zawsze przed Licy-
tacyą tutaj weyrzane byź mogą.

w Wolicy dnia 19go Czerwca
1811. (2)

Nro. 10524. -

Vom 1ten August l. J. wird in der
K. K. Mediciner Verwaltungs = Kan-
zley die Bräuhausabfälle, und zwar die
Erben und Gallen auf drey nach einan-
der folgende Jahre vom 1ten November
1810 bis Ende October 1813. mittelst
öffentlicher Licitazion in Pacht gegeben.

Der Fiscalpreis beträgt pr. Gebrän
2 flr.

Pachtlustige werden am oberwöhnten
Tage in der Früh um 9 Uhr mit dem
gewöhnlichen 10 perzentigen Vadium ver-
sehen in die hiesige Verwaltungskanzley
eingeladen, wo es selben frey stehet, vor
der Licitazion die Bedingnisse einzusehen.
Von dieser Licitazion werden Arianschuld-
ner und Juden ausgeschlossen. (1)

Medenice am 2ten Juli 1811.

Nro. 8361.

Am 22ten August d. J. um die 9te Vormittagshunde wird in der k. k. Makower Kammeral-Verwaltungs-Amts-kanzley, die Brandwein Propination der zween zu dieser Kammeralherrschaft gehörigen im Myslenicer Kreise liegenden Dörfern Osielec und Wieprzec sammt dem hiezü in Osielec bestehenden Obrigkeitlicher Einkehrwirthshause und dabey befindlichen Grundstück von 4 Korcz Ausfaat, auf 6 nacheinander folgende Jahre nämlich: vom 1ten November 1811 bis Ende Oktober 1817 an den Meißbiethenden verpachtet werden.

Fürs Præmium Fiscii wird jährlich mit Einschluß der Franksteuer 338 fl. 18 $\frac{1}{2}$ kr. in der Valuta der Einlösungsscheine angenommen.

Pachtlustige (mit Ausschluß der Juden und Ararial-Schuldner) haben daher mit dem nöthigen 15 perzentigen Vadium versehen, am obigen Tag und Stunde in die hiesige Amtskanzley, allwo die übrigen Licitations Bedingnisse eingesehen werden können, zu erscheinen. (1)

Makow den 28. May 1811.

Na dniu 12. Sierpnia r. b. o godzinie przedpołudniowej 9tej będzie w Ces. Król. Præfektualney Kancellaryi Makowskiej Propinacya Wodki Wsiow dwóch Osielca i Wieprzca do tegoż Klucza Kameralnego i Cyrkułu Myslenieckiego należących, z Karczmą zaiezdną Dominikałną w Osielcu i do tey przyległym Gruntem pod 4 Korce wysiewu złożona na 6 po sobie następujących Lat, to jest od 1go Listopada 1811. aż do ostatniego Października 1817 r. więcej dajacemu w Arrende wypuszczona.

Præmium Fiscii z Czopowym wynosi rocznie Złot. Ryń. 338 18 $\frac{1}{2}$ kr. w Walucie Rewersów wykupiających.

Arredowania chęć mający (wyłączając jednak żydów i Restancyariuszów skarbowych) niechay tedy zapatrzywszy się w przod w Vadium 15 procentowe na wzwyz spomionym dniu i godzinie w tuteyszo-Urzedowney Kancellaryi, gdzie dalsze punkta Licytacyi, powzięte być mogą, znayduia się. (1)

w Makowie dnia 28. Maia 1811.

Aufforderung

an einige Mitglieder des Olmüßer Wittwen, und Waisen-Versorgungs-Instituts wegen rückständigen Beträgen.

Von dem mährischen Wittwen- und Waisen-Versorgungs-Institute zu Olmütz werden nachbenannte Herren Mitglieder zum zweytenmahl erinnert, ihre rückständige Beträge sammt 5 perzentigen Interessen, und Kosten an das Institut abzuführen.

Nach dem Nro. des Einlagscheines:

Nro. 139.	Wagner Peter	32 fl. 12 kr.
— 257.	Grolich Leopold	32 fl. 12 kr.
— 351.	Schlosser Anton	40 fl. 15 kr.
— 392.	Obersky Vinzenz	32 fl. 12 kr.
— 397.	Siedler Franz	56 fl. 21 kr.
— 470.	Einhard Ignaz	32 fl. 12 kr.
— 557.	Wagner Joseph	56 fl. 21 kr.
— 573.	Mißbach Joseph	40 fl. 15 kr.
— 728.	Freund Martin	42 fl. 12 kr.

Zum erstenmal werden erinnert:

Nro. 37. Kiegele Joseph.

— 222. Batka Paul.

— 632. Slawiet Jakob.

— 871. Eißl Mathias.

— 204. Szepinkar Franz.

Nro 548. Paupir Joseph.
 — 701. v. Kellermann Nikolaus.
 Beschlossen in der Sitzung zu Ol-
 mütz am 15. Jänner 1811. (1)

Nro. 4444.

Von Seiten der k. k. galiz. Banko-
 Tabak- und Kammeral-Siegelgefällen-Ad-
 ministrazion in Lemberg, wird hiemit zu
 Jedermanns Wissenschaft bekannt gemacht:
 Daß am 14. August d. J. um 10 Uhr Früh
 daselbst im Amtshause, eine öffentliche
 Versteigerung über die Lieferung des vom
 2. Jänner 1812 bis letzten Dezember des
 nämlichen Jahres, nothwendigen Säcke und
 Plachen-Bedarfs für die Gefällsfabrik zu
 Winiakü abgehalten, und diese Lieferung
 dem Bestbietenden mittelst Kontrakt nach
 vorheriger höherr Bestätigung überlassen
 werden wird. Es werden demnach alle
 Jene, welche diese Lieferung zu überneh-
 men wünschen, und auch zu deren Erlan-
 gung geeignet sind, hiemit vorgeladen; am
 abbesagten Tag und Stunde in dem k. k.
 Tabakamt zu erscheinen, das Vadium von
 5000 flr. in Bankozetteln, oder 1000 flr.
 in Einlösungsscheinen auf den Kommissions-
 tisch zu erlegen, und sich auszuweisen, daß
 sie ein nach übriges hinlängliches reelles
 Vermögen, auf welches im Nothfalle der
 Kontrakt, da der Kontrahent mit seinem
 ganzem Vermögen dem Gefälle, für die
 wichtige Zubereitung der eingegangenen Ver-
 bindlichkeiten zu haften hat, vorgemerkt
 werden kann, besitzen, und dieses Unter-
 nehmen auszuführen im Stande sind. Das
 eingelegte Vadium, welches im Falle, als
 der Ligitant nach erfolgter Lieferung sein
 Anboth zurücknehmen, dem Gefälle anheim-
 fälle, hat nach Unterzeichnung des Kon-
 trakts sogleich auch als Kauzion zu dienen.
 Die Kontraktbedingnisse wie die Mü-

ker der zu liefernden Waaren-Artikel, kön-
 nen bey der hiesigen Amtsregistratur täg-
 lich von 8 Uhr Früh bis 2 Uhr Nachmit-
 tags eingesehen werden.

Lemberg, den 7. May 1811.

Nro. 3193.

Beschreibung: Der, aus dem Dienst
 des, vom 25ten auf den 26ten Juny l.
 J. durch Brzezaner Bewohner ausge-
 raubten g. k. Pfarrer zu Podhayczyk
 Jacob Mankowski flüchtig gewordenen
 Wirthin Jewdoeka Rewiecka.

Diese ist von Szwicykow gebürtig, eine
 Müllerswittwe von Szwicykow, 40 Jah-
 re alt, katholischer Religion, von kleiner
 untersehter Statur, hat rüthliche Kopfhau-
 re, und Augenbraune, graue Augen,
 ein glattes rundes Gesicht, eine lange
 Nase, spricht polnisch, und russisch. Ih-
 re Kleidung bestand in einem Hemd, ei-
 nem Wortuch, und einem Rock.

Ist auszuforschen, bei Betreten an-
 zuhalten, und hieher oder dem nächstem
 k. k. Kreisamte abzugeben.

Von der k. k. Polizey-Direktion.

Lemberg, am 17. July 1811.

Opisanie: Jewdachy Rewieckiey,
 zbiegłej gospodyni od z dnia 25go
 na 26go Czerwca r. b. przez napa-
 dnienie od Brzezańskich Mieszkańców
 w nocy wyrabowanego R. Jakuba
 Mankowskiego Parocha Podhayckiego.

Ta jest rodem ze Szwicykowa,
 wdowa milniczka z Szwicykowa, lat
 mařaca 46, Religji gr. kath. wzrostu
 niskiego przysadkowata, włosów na
 głowie i brwi rudych, oczów siwych
 twarzy okrągłej gładkiej, nosa po-
 ciągłego, mowu po polsku i po rusku,
 podczas ucieczki swey miała na so-
 bie koszule fartuch i dymkę zwyczajną.

Takową szlakować, dostrzegłszy przytrzymać i tu lub do naybliższego Ces. Król. Cyrkularnego Urzędu donieść należy. (1)

Z Ces. Król. Policyjney Direkcyi.
w Lwowie dnia 17go Lipca 1811.

J.P. Clement Virtuoz na Skrzypcach i Dyrektor muzyki przy c. k. Teatrze Opery w Wiedniu, dla słabości swojej zapowiedziany na 24. b. m. wielki Koncert, na sobotę, to jest na dzień 27. b. m. odłożył.

Przybyli do Lwowa

Dnia 18. Lipca.

W. Woyciech Wisniewski, z Rosyi. — W. Łukasz Uruski, z Rosyi. — Wiel. Tomasz Gruszczyński, z Rosyi. —

Dnia 19. Lipca.

W. Alexander Darowski, z Cyrk. Sanoc. W. Paweł Giebuttowski, z Cyrk. Sanoc.

Dnia 20. Lipca.

W. Iędrzcy Romanowski, z Cyrk. Zótk. — W. Marcin Babecki, z Cyrk. Zótk. —

Dnia 21. Lipca.

W. Onufry Januszewski, z Cyrk. Zótk. — JW. Wicenty Grzymała Komissar Pet-nomocny Jego Król. Mości Saski, z Xię. War. — Wi Józef Zdienski, z Xięstwa Warszawskiego.

Wyiechali z Lwowa

Dnia 18. Lipca.

JW. Hrabia Michał Ielski, do Xięstwa Warsz. — JW. Hrabia Ławzyński, do Grodka. —

Dnia 16. Lipca.

JW. Hrabia Ignacy Skarbek, do Włocławy.

Dnia 20. Lipca.

JW. Hrabia Władysław Chołoniewski, do Karlsbadu. — W. Jan Piekarski, do Xię. War. — JW. Hrabia Cettner, do Cyrk. Zótk. — W. Tomasz Pruszyński Dziedzie w Rosyi. — JW. Hrabia Eugoniusz Cettner, do Moseisk. — JW. Katarzyna Bein c. ross. Konsyliarżawa stanu, do Bardyowa. —

Dnia 21. Lipca.

W. Antoni Mepisso Negocyant, do Rosyi. — W. Jan Pauppart abszytowany ces. ross. Jenerał, do Tenczyna. — Wiel. Łukasz Uruski, do Baden. — W. Woyciech Wisniewski, do Baden. — Wł. Antoni Pielecki, do Cyrk. Tarnaw. —

Lista osob w Lwowie zmarłych.

Dnia 6. Lipca.

Bazylego Batryna woźnicy, syn Grzegorz 4 mies. m. na Hal. Przedmies. Nro. 369.

Anny Ilczyszyny wdowy, syn Piotr 11 mies. m. na Hal. P. Nro. 25.

Maryanny Sawicki, córka Tekla 10 mies. m. na Krakowskiem P. Nro. 28.

Ż y d z i:

Izaaka Grau kupczyka, syn Mariam 1 ½ roku m. na Zótk. Przedmieściu Nro. 574.

Herscha Spiess pisarza, dziecic Schia Moysche 2 l. m. na Zótkiewskiem Przed. Nro. 219.

Baila Feld wdowa, 68 l. m. na Krakowskiem P. Nro. 383.

Dnia 7. Lipca.

Michała Deppy tapeczyera, córka Ludwika 8 mies. i 2 tygod. m. w mieście Nro. 297.

Antonięgo Lichewicza bednarza, syn Stanisław 13 l. 3. mies. m. na Zótk. P. Nro. 75.

Dnia 8. Lipca.

Jana Pulnarowicza mularza, córka Teressa 2 l. m. na Krakowskiem P. Nro. 252.

Szczepana Branickiego wyrobnika, córka Maryanna 8 dni m. na Krak. P. Nro. 315.

Antonięgo Kawalerskiego cftatupnika, syn Józef 8 dni m. na Brodzkiem Przed. Nro. 141.

Maryawny Bieleckiej słuźący, córka Małgorzata 6 dni m. na Krakowskiem P. Nro. 514.

Annę Lewicką wdowę, 46 l. m. na Brod. P. Nro. 14.

Ż y d z i :

Laię Einauglerin wdowę, 50 l. m. na Krak. P. Nro. 383.

Dnia 9. Lipca.

W. Aloizego Waigand pensyonowanego Administracyi tabakowey Ekonomę, syn Jan 6. lat m. na Krak. P. Nro. 2.

W. Katarzynę Golontę urodzoną Reichenstein wdowę, 75 l. m. w mieście Nro. 311.

Ż y d z i :

Abrahama Rosenthal kupca, córka Chaja 6. tygod. mająca w mieście Nro. 267.

Mindelę Sokow wdowy Kramarki, dziecię Rile 3 l. m. na Zótkiewskiem P. Nro. 575.

Salamona Münzer rewizora podatku czop: córka Cirt Rifka 9 mies. m. na Zótk. P. Nro. 61.

Szmula Roth introligatora, córka Sara Rifka 9 mies. m. na Zótkiewskiem P. Nro. 213.

Kurs Monety w Lwowie dnia 22go Lipca 1811.

Dukat holenderski	14 Z. R. — Kr.
— cesarski	13 — 45 —
Szuffryn	33 — 50 —
Talar niderlandzki	4 — 24 —
— Pruski	4 — 20 —
Rubel rosyjski	5 — 24 —
Moneta konwencyjonalna za 100	— 290 —

Kurs Wexlów w Wiedniu dnia 13go Lipca 1811.

Amsterdam za 100 Taler. Kurant, R. Tak	369 — 2 miesiac.
Augsburg. za 100 Z. R.	(270 5/8 Uso. 2 miesiac. (265 1/2
Hamburg. za 100 Tak. Banco. R. T.	411 3/4 6 niedz.
Paryż za 1 Liwer Tournois, kraye.	64 1/2
Dukat holenderski	12 Zr. 40 kr.
Cesarskie Dukaty	12 — 37 1/4 —
Szuffryn	— — —
Talary niderlandzkie	— — —
Moneta konwencyjonalna za 100	— 269 2/3.

Cena targowa w Lwowie od dnia 14. aż do 20. Lipca 1811. | Cena srednia w Bankocet

	Zl. R.	kr.
Pszenicy Korzec	37	45 —
Zyta	28	30 —
Jęczmienia	24	20 —
Owsa	12	20 —
Prosa	60	— —
Hreczki	25	20 —
Grochu	31	— —
Kartofli	—	— —
Siana Cethar	8	— —
Slomy	7	30 —
Drzewa twardego sęg Wied.		
żeński	37	— —
Drzewa miękkiego	26	30 —